
 

UCHWAŁA  Nr XXXI/…/2022  

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Powiatu Wąbrzeskiego do Stowarzyszenia 

Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Wąbrzeźna 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f oraz art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie wspólnie z gminami z Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 

Wąbrzeźna pod nazwą "Stowarzyszenie Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Wąbrzeźna" z siedzibą 

w Wąbrzeźnie - zwanego dalej „Stowarzyszeniem OPPT Wąbrzeźna” oraz na przystąpienie Powiatu Wąbrzeskiego 

do Stowarzyszenia OPPT Wąbrzeźna. 

§ 2. Składki członkowskie, wynikające z przynależności Powiatu Wąbrzeskiego do Stowarzyszenia OPPT 

Wąbrzeźna finansowane będą z budżetu Powiatu Wąbrzeskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 725451AC-4CD3-4F9D-8BE4-7B9B92E014F3. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W celu realizacji Polityki Terytorialnej na poziomie IV w programie Fundusze Europejskie dla Kujaw  

i Pomorza na lata 2021-2027 konieczne jest zawiązanie partnerstwa przez jednostki samorządu terytorialnego  

z powiatu wąbrzeskiego w formie stowarzyszenia tj. Stowarzyszenie OPPT Wąbrzeźna. 

Powstałe Stowarzyszenie OPPT Wąbrzeźna będzie realizowało zadania we wskazanych w Polityce 

Terytorialnej obszarach wsparcia. 

Samorządy mogą tworzyć stowarzyszenia na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r.  

o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2261). Szczegółowe regulacje dotyczące samorządów wynikają z art. 12 

pkt.8 lit. f i art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559). 

Kompetencje do wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia przez Powiat Wąbrzeski 

posiada Rada Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Wyrażenie niniejszą uchwałą zgody przez Radę Powiatu w Wąbrzeźnie na utworzenie i przystąpienie 

Powiatu Wąbrzeskiego do Stowarzyszenia OPPT Wąbrzeźna stanowić będzie pierwszy etap w procesie powołania 

przedmiotowego stowarzyszenia. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 725451AC-4CD3-4F9D-8BE4-7B9B92E014F3. Projekt Strona 2


